
„Службени гласник РС“, бр. 13/2025 

 
 
 На основу члана 27. став 2. Закона о девизном пословању 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 31/2011, 119/2012, 139/2014 и 
30/2018) и члана 14. став 1. тачка 9), а у вези с чланом 34. тачка 9), 
Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 
55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 
40/2015 – одлука УС и 44/2018), Извршни одбор Народне банке Србије 
доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА ПОД КОЈИМА И 

НАЧИНУ НА КОЈИ РЕЗИДЕНТИ МОГУ ДРЖАТИ ДЕВИЗЕ НА РАЧУНУ 
КОД БАНКЕ У ИНОСТРАНСТВУ 

 
 

 1. У Одлуци о условима под којима и начину на који резиденти могу 
држати девизе на рачуну код банке у иностранству („Службени гласник 
РС“, бр. 31/2012, 71/2013, 98/2013, 125/2014, 102/2015, 37/2018, 13/2020 
и 67/2023), у тачки 2. став 1. одредба под 8) тачка на крају става 
замењује се тачком са запетом и додаје се одредба под 9), која гласи: 
 
  „9) платне институције и институције електронског новца које као 
пружаоци платих услуга у смислу закона којим се уређују платне услуге 
извршавају платне трансакције у оквиру јединственог подручја за 
плаћање у еврима – СЕПА, у складу са одлуком којом се уређују посебна 
правила за извршавање трансфера одобрења и директних задужења у 
еврима – искључиво за потребе извршавања тих платних трансакција.“. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, а примењује се од дана 
приступања Републике Србије јединственом подручју за плаћање у 
еврима – СЕПА. 
 
 
ИО НБС бр. 4 Председавајућа 
13. фебруара 2025. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


